
Deklaracja dostępności strony internetowej Szkoły
Podstawowej nr 2 w Rydułtowach
Szkoła Podstawowa nr 2 w Rydułtowach zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji
mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony
internetowej Strona internetowa Szkoły Podstawowej nr 2 w Rydułtowach.

Data publikacji strony internetowej: 2018-01-11
Data ostatniej istotnej aktualizacji: 2018-01-11

Status pod względem zgodności z ustawą

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji
mobilnych podmiotów publicznych z powodu niezgodności lub wyłączeń wymienionych poniżej.

Treści niedostępne

Brak skrótów klawiszowych dla wszystkich funkcji strony internetowej.
Pliki możliwe do pobrania nie są opatrzone informacją o formacie i rozmiarze.
Nie ma możliwości pominięcia powtarzających się bloków treści.
W kodzie strony występują elementy HTML służące prezentacji.
Dokumenty nietekstowe mogą nie posiadać tekstu alternatywnego.

Strona posiada następujące ułatwienia dla osób z niepełnosprawnościami

możliwość zmiany rozmiaru czcionki,
nawigacja z klawiatury (przechodzenie po zawartości strony klawiszem Tab, automatyczne wyróżnianie
aktywnego elementu strony - focus),
zmiana kontrastu wyświetlanej zawartości strony,
podświetlanie lub podkreślanie odnośników znajdujących się na stronie.

Przygotowanie deklaracji w sprawie dostępności

W Szkole Podstawowej nr 2 w Rydułtowach przeprowadzono samoocenę dostępności dla osób
niepełnosprawnych cyfrowej strony internetowej w odniesieniu do wytycznych określonych w załączniku do
ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r., według której Strona internetowa Szkoły Podstawowej nr 2 w Rydułtowach
spełnia wymagania w około 81%. Skorzystano także z dostępnego narzędzia do oceny strony: Test - European
Internet Inclusion Initiative (http://checkers.eiii.eu/), z którego wynika, że Strona internetowa Szkoły
Podstawowej nr 2 w Rydułtowach spełnia wymagania w 98%.

Informacje zwrotne i dane kontaktowe

Za rozpatrywanie uwag i wniosków odpowiada: Joanna Gapińska.
E-mail: g2_rydultowy@pro.onet.pl
Telefon: 324577035

Każdy ma prawo:

zgłosić uwagi dotyczące dostępności cyfrowej strony lub jej elementu,

http://www.sp2.zsrydultowy.pl/
http://www.sp2.zsrydultowy.pl/
http://www.sp2.zsrydultowy.pl/
mailto:g2_rydultowy@pro.onet.pl


zgłosić żądanie zapewnienia dostępności cyfrowej strony lub jej elementu,
wnioskować o udostępnienie niedostępnej informacji w innej alternatywnej formie.

Żądanie musi zawierać:

dane kontaktowe osoby zgłaszającej,
wskazanie strony lub elementu strony, której dotyczy żądanie,
wskazanie dogodnej formy udostępnienia informacji, jeśli żądanie dotyczy udostępnienia w formie
alternatywnej informacji niedostępnej.

Rozpatrzenie zgłoszenia powinno nastąpić niezwłocznie, najpóźniej w ciągu 7 dni. Jeśli w tym terminie
zapewnienie dostępności albo zapewnienie dostępu w alternatywnej formie nie jest możliwe, powinno nastąpić
najdalej w ciągu 2 miesięcy od daty zgłoszenia.

Skargi i odwołania

Na niedotrzymanie tych terminów oraz na odmowę realizacji żądania można złożyć skargę do organu
nadzorującego pocztą lub drogą elektroniczną na adres:

Organ nadzorujący: Rzecznika Praw Obywatelskich
Adres: Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich

 
al. Solidarności 77

 
00-090 Warszawa
E-mail: biurorzecznika@brpo.gov.pl
Telefon: (22) 827 64 53

Skargę można złożyć również do Rzecznika Praw Obywatelskich.

Dostępność architektoniczna

Szkoła Podstawowa nr 2 w Rydułtowach, ul. Raciborska 270, 44-280 Rydułtowy

Budynek Szkoły Podstawowej nr 2 w Rydułtowach składa się z 2 segmentów wielopiętrowych A i B oraz 1
segmentu parterowego C. Do budynku prowadzi pięć wejść:

pierwsze – główne od ul. Raciborskiej,
drugie od tylnej strony budynku, prowadzące przez szatnię,
trzecie prowadzące bezpośrednio do korytarza w budynku B,
czwarte prowadzące do korytarza łączącego segmenty B i C,
piąte prowadzące do segmentu C.

Nad wejściami nie ma głośników systemu naprowadzającego dźwiękowo osoby niewidome i słabowidzące.
 Przy wszystkich wejściach znajdują się schody do budynku. Sekretariat znajduje się po lewej stronie od wejścia

głównego.
 Przed głównym wejściem do budynku wyznaczono 1 miejsce parkingowe dla osoby niepełnosprawnej.

 Obecnie budynek nie jest przystosowany dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich. Trwają prace
projektowe związane z rozbudową Szkoły oraz mające na celu zapewnienie dostępności architektonicznej
budynku dla osób niepełnosprawnych. 

 Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.
 W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille'a ani oznaczeń kontrastowych lub w druku powiększonym dla

osób niewidomych i słabowidzących.

https://www.rpo.gov.pl/content/jak-zglosic-sie-do-rzecznika-praw-obywatelskich


Dostępność informacyjno - komunikacyjna

Zgodnie z Ustawą z dnia 19 sierpnia 2011 r. o języku migowym i innych środkach komunikowania się (Dz.U. z
2011 r., Nr 209, poz. 1243 z późn. zm.) informuje się, iż osoby doświadczające trwale lub okresowo trudności w
komunikowaniu się, mają prawo do korzystania z usług pozwalających na komunikowanie się.

Kontakt ze Szkołą Podstawową nr 2 w Rydułtowach możliwy jest w szczególności poprzez:

1. korzystanie z poczty elektronicznej - e-mail: g2_rydultowy@pro.onet.pl,
2. korespondencję pisemną na adres: Szkoła Podstawowa nr 2 w Rydułtowach, ul. Raciborska 270, 44-280

Rydułtowy
3. przesyłanie faksów na numer (32) 45 30 108,
4. przesyłanie wiadomości tekstowych SMS na numer telefonu 508 387 417.

Zapewniona jest możliwość komunikowania się w języku migowym za pośrednictwem pracownika Szkoły
Podstawowej nr 2 w Rydułtowach po wcześniejszym umówieniu się. Można również skorzystać z pomocy
osoby przybranej tj. osoby, która ukończyła 16 lat i została wybrana przez osobę zainteresowaną w celu
ułatwienia porozumienia z nią i udzielenia pomocy w załatwieniu sprawy. Istnieje także możliwość komunikacji
audiowizualnej za pośrednictwem platform internetowych.

mailto:g2_rydultowy@pro.onet.pl

